Valeret: nec tyrannus aliq̄ nocere eidē presumeret. nā
si aliqñ gens aliq̄ manū armata ḡtra illā cūitate insurge
ret: insans aliquis super portam stans epistolā illam les
gebat. & illa die hostes aut fugiebant aut pacati cū eis cō
ponebant. sic fers oīm fuisse adimpletū. sed postmodū
illa cūitas a saracenis capta fuit: & ppbanata: sublatō bñ
ficio p̄pter abundantia pctōz in oriente vñdiq̄ patefa
ctam. postq̄s vñ dñs assūptus est: vt in ecclesiastica histo
ria leḡ: misit aplūs Thomas Taddeū ad Abagarū res
gem fm̄ dñi p̄missionē: q̄ qū ad eū venisset: & se discipu
lu Jesu xp̄i sibi p̄missū dixisset: vidit Abagarus in vultu
Taddei quēdā mirū & diuinū splendorē: quo viso stupe
factus & territus dñm adorauit dicens: Uere discipulū
es Jesu fili⁹ dei: qui dixerat mibi: Mittam ad te aliquē
de discipulis meis qui te curet. & vitam tibi prestet. cui
Taddeus: Si in dei filium credideris: oīa tui cordis de
sideria obtinebis. Lui Abagarus: Credo vere & iudeos
qui eum crucifixerunt libenter trucidarem si mihi pos
sibilitas adesset: neq̄ etiam romanoz autoritas impedi
ret. quām igitur Abagarus: vt in quibusdam libris anti
quis legitur leprosus esset: Taddeus epistolam saluato
ris accepit & de ea eius faciem confirauit: & statim ples
nam sanitatem accepit. Et nota q̄ iudas interpretat cō
fitens: vel gloriolus. vel iudas dicit̄ quasi iubilū dans.
ipse enī habuit confessionē fidei: gloriā regni: & iubilum
eterni gaudi. Hic multiplex habuit cognomen: vt tactus
est. dictus enī iudas iacobi supple frater: fuit enim frater
iacobi minoris. secundo dictus est Taddeus: qđ inter
pretat apprehendens principem. ipse enim apprehēdit
xp̄m principē p̄ fidē formatā tenuit nec dimisit. tertio di
ctus est in ecclesiastica historia lebeus: qđ sonat q̄si co
vel corculus. i. cordis cultor.

Iudas scarioth vel scariothiſ: vel a vico in quo nat⁹ est vñ
a tribu Isachar vocabulū ſūpſit: quodā futuri presagio ī
cōdēnationē ſui. Isachar enī interpretat merces vt signa
ref preciū p̄ditionis quo vendidit dñm. scarioth interpretat
memoria mortis: qz nō repente p̄suasus sed diuinius
meditatus: p̄regit ſcelus.

Iudeoſas laui dicitur a iuda vel iudea. & est iudeisare
iudeū facere: vel iudeoz more ſe habere. & hinc iudeiſim⁹
iudeiſimi. i. ſuetudo & ritus iudeoz vel gens iudeorum.

Iudeus. a iuda filio Jacob dicitur iudeus iudea iudeum:
quod nomen ſciſſura decem tribuum hebreis imposuit.
nam ante hebrei vel israel dicti ſunt. ſed exquo in duo re
gna populus dei diuisis ſt̄: tunc due tribus que de stir
pe iuda reges habebant iudeorum: nomen ſortite ſunt. re
liqua pars decem tribuum que in Samaria regem ſibi
conſtituit: ob populi magnitudinem pristinum nomen
obtinuit israel. & interpretatur iudens confessor ſue con
fitens. nomen vñ modo nudum eis conuenit. interpretat
io ante eis ab eis longe absentatur. non enim vero no
mine nūc dicuntur confefſores ſed diffeſſores potius.
& a iudeus dicitur hec iudea dee: terra eorum quam inco
luerunt. & hinc potest modo ſum iudeus iudea iudeum
gentile. ſ. qui eſt de terra illa.